^a Edit., sic bona nostra si, etc. Melior autem lectio nostri Taionis.

virtute propria tot miraculis emicat, nisi hanc prae-
venientis gratiae dona perfundant. Nec singulorum
bene viventium mentes a peccatorum maculis mundae
sunt, si remota pietate judicentur. Apud districti
iudicis oculos sua unumquemque corruptibilitas in-
quinat, nisi hanc quotidie gratia parentis tergat.

CAPUT XXXI.

De quatuor regentium ordinibus.

(*Lib. II in Ezech., homil. 9, n. 6.*) Sancta Eccle-
sia ad eruditionem fidelium populorum quatuor
regentium ordines accepit, quos Paulus apostolus ex
dono omnipotentis Domini enumerat dicens: *Ipse*
dedit quosdam quidem apostolos, quosdam autem pro-
phetas, alios vero evangelistas, alios autem pastores
et doctores (*Ephes. iv, 11*). Pastores namque et
doctores unum regentium ordinem nominat, quia
gregem Dei ipse veraciter pascit qui docet. Habet
in exordiis suis sancta Ecclesia apostolos et pro-
phetas. Prophetas autem dicimus, non eos qui in
veteri populo fuerunt, sed eos qui in sancta Eccle-
sia post apostolos sunt exorti. Posteriori tempore, quod
nunc est, habet evangelistas atque doctores. Quia
vero Evangelium bonum nuntium dicitur, evange-
listas utique appellamus qui rudibus populis bona
patria caelestis annuntiant. Evangelistae atque doctores
et priori quidem tempore fuerunt, sed nunc
usque Domino largiente permanent, quia adhuc
quotidie et infideles populos ad finem trahi, et fideles
quosque in bonos mores per doctores erudiri
cognoscimus.

CAPUT XXXII

*De pastoribus animarum, quales in Ecclesia eligi
debeant.*

(*Præfat. I part. Reg. Pastor.*) Cum rerum neces-
sitas exposcit, pensandum valde est ad culmen quis-
que regiminis qualiter veniat, atque ad hoc rite
perveniens qualiter vivat, et bene vivens qualiter
doceat, et recte docens infirmitatem suam quotidie
quanta consideratione cognoscat; ne aut humilitas
accessum fugiat, aut pervectioni vita contradicat,^a
aut vitam doctrina destituat, aut doctrinam
presumptio extollat. Prius ergo appetitum timor
temperet, post autem magisterium, quod a non
querente suscipitur, vita commendet. Ac deinde
necesse est ut pastoris bonum quod vivendo ostenditur,
etiam loquendo propagetur (*Reg. Past., part. II, c. 4.*)
Ad extremum vero superest ut perfecta
queque opera consideratio propria infirmitatis de-
primat; ne hæc ante occulti^b arbitris oculos timor
elationis extinguat. Isaias propheta ait: *Clama, re-*
cesses, sicut tuba exalta vocem tuam (*Isa. LVIII, 1*).
Præconis quippe officium sumit quisquis ad sacer-
dotium accedit, ut ante adventum iudicis, qui terri-
bilitate sequitur, ipse scilicet clamando gradiatur.
Sacerdos ergo si prædicationis est nescius, quam
clamoris vocem daturus est præco mutus? (*Reg. Past., part. II, c. 11.*) Fortes perseverantesque